[image: simvolika_14-p]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 8 апреля 2021 года № 39-р

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня мероприятий по предотвращению распространения на территории Республики Южная Осетия коронавирусной инфекции (COVID-19)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии с Решением сопредседателей Межправительственной комиссии по социально-экономическому сотрудничеству между Республикой Южная Осетия и Российской Федерацией от 16 декабря 2020 года и Решением сопредседателей Межправительственной комиссии по социально-экономическому сотрудничеству между Республикой Южная Осетия и Российской Федерацией от 19 марта 2021 года:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по предотвращению распространения на территории Республики Южная Осетия коронавирусной инфекции (COVID-19), согласованный Министерством здравоохранения Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Министерство здравоохранения и социального развития Республики Южная Осетия (Тотчиев Г.Ф.).

Председатель Правительства
Республики Южная Осетия				       Г. Бекоев

Приложение
к Распоряжению Правительства
Республики Южная Осетия
от 8 апреля 2021 года № 39-р

Перечень мероприятий
по предотвращению распространения на территории Республики Южная Осетия коронавирусной инфекции (СОVID-19)

	№
	Наименование мероприятия
	Заказчик мероприятия
	Сумма,
руб.

	1
	Оплата труда медицинских и иных работников в соответствии с постановлениями Правительства Республики Южная Осетия от 5 июня 2020 года № 41 и от 6 ноября 2020 года № 80
	Министерство здравоохранения и социального развития Республики Южная Осетия
	   11 007 283,54

	Комитет по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Республики Южная Осетия
	     958 000,00

	2
	Приобретение дополнительного оборудования для РММЦ
	Министерство здравоохранения и социального развития Республики Южная Осетия
	63 000 000,00

	3
	Приобретение лекарственных средств, средств индивидуальной защиты и расходных материалов
	Министерство здравоохранения и социального развития Республики Южная Осетия
	4 734 716,46

	Итого:
	Министерство здравоохранения и социального развития Республики Южная Осетия
	       78 742 000,00

	Комитет по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Республики Южная Осетия
	958 000,00

	Всего:
	79 700 000,00

image1.png